fios ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
MUNICIPIO DE ANGELICA/MS

INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE ANGELICA

ATA Nº 008/2023

Aos 03 dias do mês agosto de 2023 as 10h00min horas na sede do L.P.A. —

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de Angélica/MS reuniu osmembros do Comitê de Investimentos do Instituto de Previdência dos Servidores
Municipais de Angélica/MS criado através do Decreto Municipal Nº 012, de 04 de
janeiro de 2016 e seus membros nomeados através da Portaria no 245/2022 de
16/05/2022 alterada pela Portaria nº 448 de 12/07/2022, e Portaria nº 334 de
28/07/2023 os Servidores: Paulo Cassuci, Gilvan Pegorari de Carvalho, Cicero
Aparecido de Oliveira para analisar o desempenho da Carteira de Investimentos do
IPA no mês de julho de 2023, nossa carteira teve retorno positivo de R$
393.735,79 que em termos percentuais representa 1,43% acima da meta atuarial
do mês, visando diversificação dos investimentos solicitamos análise a Consultoria
do Fundo Próprio Capital FI de Ações CNPJ 10.756.685/0001-54 para aportesfuturos, após credenciamentos da Gestora , Administrador Custodiante Nada mais
havendo para tratar na presente reunião foi lavrada esta ata, por mim Paulo
Cassuci que assino após lida e aprovada por todos os demais membros deste
Comitê.YaoNSA& CICERO DE OLIVEIRA

SS iala
Convanfscosacamanno

Rua Treze de Maio 624, Centro Cívico CEP 79785-000 Angélica MS tel 67-3446-2138
Email atendimento(Qipa.ms.gov.br/paulo(Qipa.ms.gov.br pagina web ipa.ms.gov.br